
Po re ak ty wo wa niu Sto wa rzy sze nia Ab sol wen tów w ro ku 1985

do Sto wa rzy sze nia wstę po wa ły przede wszyst kim gru py ab sol wen -

tów z jed ne go ro ku i jed ne go wy dzia łu. Za wią za ły się rów nież ko ła

sku pia ją ce ab sol wen tów za miesz ka łych w jed nej miej sco wo ści jak

War sza wa, Zie lo na Gó ra, Byd goszcz, Ko nin czy Go rzów Wlkp. Nie

wszyst kie prze trwa ły pró bę cza su. Naj le piej, naj ak tyw niej dzia ła ją

ko ła rocz ni ko we – sku pia ją ce ab sol wen tów te go sa me go ro ku i wy -

dzia łu. Pro ces po wsta wa nia tych kół skoń czył się w ro ku 1993.

Po ro ku 1993 do Sto wa rzy sze nia w zde cy do wa nej więk szo ści

wstę po wa ły po je dyn czo oso by z lat i wy dzia łów do tych czas nie re -

pre zen to wa nych w Sto wa rzy sze niu. In spi ro wa ła ich chęć zna le zie -

nia kon tak tu z ko le ga mi, ko le żan ka mi ze swe go rocz ni ka, zy ska nia

no wych wia do mo ści o swo jej Uczel ni. Dro gą do Sto wa rzy sze nia stał

się wy da wa ny od 1997 ro ku kwar tal nik „Ab sol went” i uru cho mio na

dwa la ta póź niej stro na in ter ne to wa.

Człon ko wie Sto wa rzy sze nia bę dą cy po je dyn czy mi ab sol wen ta mi

ze swe go ro ku i wy dzia łu za miesz ku ją cy czę sto z da la od Po zna nia

nie ma ją zbyt wie le oka zji do uczest ni cze nia w ży ciu Sto wa rzy sze -

nia. Z my ślą o nich za rząd po sta no wił or ga ni zo wać spo tka nia no wo -

rocz ne z udzia łem prze wod ni czą cych kół, no wych człon ków i władz

Sto wa rzy sze nia.

Pierw sze ta kie spo tka nie od by ło się 22 stycz nia 2010 ro ku w Sa -

li Por tre to wej Rek to ra tu przy pl. M. Skło dow skiej -Cu rie. Wie lu z no -

wo wstę pu ją cych nie mo gło w tym ro ku przy być na to spo tka nie. Ze

zro zu mie niem przy ję li śmy nie obec ność człon ków spo za Po zna nia.

Ża ło wa li śmy, że nie spo tka li śmy ab sol wen tów za miesz ka łych w Po -

zna niu.

Za rząd po dzie lił się in for ma cja mi o bie żą cych dzia ła niach Sto wa -

rzy sze nia i pla no wa nym na li sto pad zjeź dzie spra woz daw czo – wy -

bor czym. Prof. Zbi gniew Ste in wrę czył no wo przy ję tym człon kom:

Zbi gnie wo wi Jań czak z Mi ło sła wia i Paw ło wi Jan ko wiak z Go sty -

nia le gi ty ma cje Sto wa rzy sze nia. Wy stą pie nia i dys ku sja do ty czy ła

moż li wo ści no wych form dzia ła nia, któ re za chę ci ły by mło dych ab -

sol wen tów do po więk sza nia sze re gów Sto wa rzy sze nia i ak tyw ne go

włą cza nia się w je go dzia łal ność.

Za rząd wy ra ża prze ko na nie, że no wo rocz ne spo tka nia wej dą w tra -

dy cję i bę dą się cie szyć wzra sta ją cą fre kwen cją.

S. O.

To nie do wia ry, że już 40 lat mi -

nę ło od ukoń cze nia stu diów na Wy -

dzia le Bu dow nic twa Lą do we go Po li -

tech ni ki Po znań skiej. Ta kie re flek sje

po wta rza no wie lo krot nie, na siód mym

z ko lei spo tka niu, któ re od by ło się

w ho te lu LA KE w Dy ma cze wie k/Po -

zna nia, w dniach 12 i 13 wrze -

śnia 2009 r. 

Bo le sław Mle czak – głów ny or ga -

ni za tor spo tka nia – z mał żon ką Mał -

go sią po wi tał wszyst kich przy by łych

z imie nia i na zwi ska, w su mie 63 oso -

by. Wie czor ną bie sia dę po prze dzi ły

in dy wi du al ne po wi ta nia, uści ski, po -

ca łun ki, nie mniej go rą ce niż przed la -

ty. Py ta nia o zdro wie – bo w pew nym

wie ku to spra wa bar dzo waż na

– o suk ce sy i po raż ki za wo do we,

o dzie ci, któ re już do ro sły i w więk -

szo ści przy pad ków się usa mo dziel ni -

ły, a nie któ re skoń czy ły stu dia tech -

nicz ne na Po li tech ni ce Po znań skiej,

idąc w śla dy swo ich ro dzi ców, a mo -

że za ich przy kła dem i do radz twem.

Na po cząt ku bie sia dy, ko rzy sta -

jąc ze środ ków au dio wi zu al nych

i ma te ria łów przy go to wa nych przez

Hen ry ka Byl kę, za po cząt ko wa no

wspo min ki z cza sów stu diów. Tak

by ło…. Od ży ły w pa mię ci wspo -

mnie nia z: 

– obo zów woj sko wych w So -

czew ce k/Płoc ka i Gru dzią dzu

oraz po twier dze nie, że to my

w woj sko wych uni for mach,

a nie par ty zan ci;

NO WO ROCZ NE SPO TKA NIE

Nie można żyć szczęśliwie, nie żyjąc godnie, moralnie i uczciwie
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CZTER DZIE ŚCI LAT MI NĘ ŁO



– wy cie czek do Gdań ska, Oli wy i So po tu i wspo mnie nia, że by -

ło tam uro czo i cza ru ją co. Pa da ły na zwi ska. Wspo mi na no epi -

zo dy. Im by ły one za baw niej sze, tym gło śniej ko men to wa ne;

– z uczest nic twa (ma so we go) w Ju we na liach, choć trud no dziś

na zdję ciach zi den ty fi ko wać prze bie rań ców;

– zi mo wych eska pad do Za ko pa ne go, spa nia w nie

ogrze wa nej we ran dzie, zjaz dów z Gu ba łów ki

na „by le czym”. A wszyst kim się chcia ło i bez piecz -

nie zjeż dżać uda wa ło.

Ko lej nych zjaz dów, któ rych oglą da nie uzu peł nia no

ko men ta rza mi z sa li, że naj pierw by li śmy mło dzi i pięk -

niej si niż te raz, że duch w gru pie po zo stał do dzi siaj, że

z upły wem cza su wi dać, iż uby ło wło sów, a przy by ło si wi zny,

a nie któ rym uczest ni kom ki lo gra mów, że przed na mi czas eme ry tu -

ry, ale i ak tyw no ści za wo do wej i du cho wej. Wspo mi na no, ze wszyst -

ko po wo li prze cho dzi do hi sto rii, i że my je ste śmy rów nież cząst ką

hi sto rii ab sol wen tów Po li tech ni ki Po znań skiej, któ ra w tym ro ku ob -

cho dzi 90-le cie swe go ist nie nia. Wspo min ki za koń czy ły się przy po -

mnie niem ta ble au z 91 zdję cia mi, któ re póź niej po wie lo ne, sta ło się

pod sta wą do roz mów o tych, któ rych na spo tka niu nie ma. 

Pięt na stu (sa mi męż czyź ni) już nie ży je, kil ku miesz ka i pra cu je

za gra ni cą, m.in.: Ry szard Pe zac ki i An drzej No wak w USA, An drzej

Stra szew ski w Ka na dzie. O kil ku oso bach nic nie wia do mo. Za sta -

na wia no się, dla cze go nie któ rzy nie uczest ni czą od po cząt ku w ko -

le żeń skich zjaz dach, bo ma ją cze go ża ło wać.

Po wspo min kach i smacz nej ko la cji kon ty nu owa no roz mo wy,

a wspo mnie nia uroz ma ici ły tań ce, któ re cie szy ły się ogrom nym po -

wo dze niem. W róż nych kon fi gu ra cjach ba wio no się do póź na w no -

cy. Wspo mi na no wspól ne ćwi cze nia, nie prze spa ne no ce, zda wa ne

eg za mi ny i eg za mi na to rów, ra do ści i smut ki „ła go dzo ne” pi wem i wi -

nem, zda rze nia hu mo ry stycz ne i we so łe, a nie raz na wet ko micz ne.

Wspo mi na no Pro fe so rów, któ rzy w róż nym sty lu prze ka zy wa li swo -

ją wie dzę, ale sku tecz nie ją eg ze kwo wa li na eg za mi nach, a efek ty są,

bo wie lu uczest ni ków spo tka nia ma ogrom ne osią gnię cia pro jek to -

we, w kie ro wa niu bu do wa mi i przed się bior stwa mi. Nie któ rzy suk -

ce sy i sa tys fak cję osią ga li i osią ga ją w pra cy w or ga nach pań stwo -

wych i sa mo rzą do wych. In ni spe cja li zu ją się w opra co wy wa niu fa -

cho wych eks per tyz i opi nii. Kil ka spo śród osób obec nych na spo tka -

niu są pra cow ni ka mi na uko wy mi na Wy dzia le Bu dow nic twa Lą do -

we go na szej Po li tech ni ki (m.in. Bro ni sła wa An to nie wicz, Hen ryk

Byl ka i Grze gorz Sła wek).

Mi mo du żej licz by uczest ni ków, za bra kło kil ku z nas, któ rym nie

po zwo lił na przy jazd zły stan zdro wia, mi mo wcze śniej szych za po -

wie dzi i chę ci uczest nic twa w spo tka niu.

Wspól ną po tań ców kę za koń czo no ma so wym śpie wem pio sen ki „Bo

wszy scy Po la cy to jed na ro dzi na…”, tak jak jed ną ro dzi nę sta no wi li -

śmy te go wie czo ru i nie dziel ne go przed po łu dnia. Wspól nie tań czo ne

ko ło w takt mu zy ki sym bo li zo wa ło więź mię dzy na mi – uczest ni ka mi

zjaz du – trwa ją cą od dzie się cio le ci i nie słab ną cą z upły wem lat.

Na za koń cze nie spo tka nia, w nie dziel ny po ra nek (po krót kim dla

nie któ rych uczest ni ków śnie), po spo ży ciu śnia da nia, spa ce rach

i ostat nich wspo min kach oraz wy ko na niu zbio ro we go zdję cia wszy -

scy roz je cha li się do ro dzin nych do mów. Sy gnał do za koń cze nia spo -

tka nia da ła au ra, któ ra po po ran nym słoń cu za ser wo wa ła nam desz -

czyk, sy gna li zu jąc, że to już ko niec spo tka nia.

Na ko lej ne umó wi li śmy się za 5 lat (mo że 2,5-dnio we). Bę dzie

to 50 lat od roz po czę cia przy go dy i kon tak tów z Wy dzia łem i Po li -

tech ni ką Po znań ską.

A więc do zo ba cze nia na ko lej nym – ósmym już – spo tka niu.

Bog dan Za staw ny

CZTER DZIE ŚCI LAT MI NĘ ŁO

WSPOMINAMY SPOTKANIE W CZERWCU 2009 ROKU
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W dniach 28-29 li sto pa -

da 2009 ro ku od był się pią ty

zjazd ab sol wen tów Wy dzia łu

Bu do wy Ma szyn rocz nik 1969

– 1974. Po raz dru gi miej scem

spo tka nia by ła Po li tech ni ka

Po znań ska. Po przed ni zjazd

w Po zna niu, od był się 10 lat

te mu. Po zo sta łe trzy zjaz dy

zor ga ni zo wa li śmy po za Po -

zna niem. Te raz do szli śmy

do wnio sku (or ga ni za to rzy:

Jan Ja ku bow ski, Le szek Mał -

dziń ski, Krzysz tof Mo ska lew -

ski i Sta ni sław Urbań ski), że

ze wzglę du na dy na micz ny

roz wój na szej uczel ni, opty mi -

stycz ne per spek ty wy, war to

za pro sić ko le żan ki i ko le gów

wła śnie tu na Po li tech ni kę.

Więk szość uczest ni ków zjaz -

du miesz ka po za Po zna niem,

część za gra ni cą, dla te go war to, że by zo ba -

czy li i by li dum ni z roz wo ju swo jej ma cie -

rzy stej uczel ni.

At mos fe ra za jaz du by ła bar dzo sym pa -

tycz na. Mi mo póź nej li sto pa do wej po ry mie -

li śmy pięk ną, sło necz ną po go dę. Wi dać to

na pa miąt ko wym zdję ciu, na któ rym

przed Pol sko – Nie miec kim Cen trum Aka de -

mic kim na Pio tro wie je ste śmy bez płasz czy

i kur tek. Na spo tka nie przy je cha ło 45 osób.

Jest to spo ra licz ba, po nie waż na ostat nim ro -

ku by ło nas ok. 155, a od chwi li ab so lu to rium

mi nę ło już wie le lat.

Zjazd roz po czął się w sa li kon fe ren cyj -

nej P -NCA krót kim po wi ta niem z lamp ką

szam pa na, przez Lesz ka Mał dziń skie go. Wy -

gło szo ne zo sta ły tu dwa re fe ra ty. W pierw -

szym pro rek tor Po li tech ni ki prof. Ka rol Na -

dol ny przed sta wił stan obec ny i per spek ty -

wy dal sze go roz wo ju na szej uczel ni. Dru gi

re fe rat był swe go ro dza ju mi ni wy kła dem

na uko wo -dy dak tycz nym wy gło szo nym

przez Lesz ka Mał dziń skie go (pro fe so ra nad -

zwy czaj ne go Po li tech ni ki Po znań skiej).

W czę ści dy dak tycz nej L. Mał dziń ski za de -

mon stro wał in ter pre ta cję wy kre su rów no wa -

gi że la zo -wę giel przy uży ciu obec nych tech -

nik au dio wi zu al nych od no sząc się przy tym

do wy kła dów z przed 40 lat prof. Zbi gnie wa

Gło wac kie go. Po ka zał jak ła two i efek tyw -

nie moż na przy uży ciu obec nych tech nik na -

uczać stu den tów. Pod kre ślał, że prof. Gło -

wac ki ma jąc do dys po zy cji je dy nie kre dę

i ta bli cę ro bił to w spo -

sób rów nie sku tecz ny.

Nie bez po wo du na zy -

wa ny był „Mi strzem”

W czę ści na uko wej L.

Mał dziń ski przed sta wił

opra co wa ną przez sie bie

no wą me to dę azo to wa nia

ga zo we go Ze ro Flow.

Me to da jest znacz nie

oszczęd niej sza w zu ży -

ciu i emi sji ga zów tech -

nicz nych, wy ma ga prost -

szej apa ra tu ry. Me to da

Ze ro Flow jest wdra ża na

na świe cie we współ pra -

cy z mię dzy na ro do wą fir mą Se co war wick

(pro du cent urzą dzeń).

Po zwie dze niu nie któ rych obiek tów Po li -

tech ni ki, w tym Cen trum Wy kła do wo – Kon -

fe ren cyj ne go z Bi blio te ką uczest ni cy zjaz du

mie li 3 go dzi ny cza su wol ne go. Nie któ rzy

uda li się na mszę do ko ścio ła Św. Ro cha,

wie lu na Sta ry Ry nek, do Sta re go Bro wa ru

i Ga le rii Mal ta. By li za sko cze ni i za chwy ce -

ni za rów no tym, co się dzie je na uczel ni jak

i w Po zna niu.

Po po łu dniu roz po czę ło się spo tka nie

w re stau ra cji Sal sa (w DS1). Naj pierw

przy „słod kim” i „ko niacz ku”, a na stęp nie

bar dziej kon kret nie przy obia do ko la cji.

Po bar dziej ofi cjal nych prze mo wach i to a -

stach za czę ły się szcze re, go rą ce roz mo wy.

Roz ma wia li wszy scy ze wszyst ki mi. W pew -

nym mo men cie „hu cza ło jak w ulu” i to by -

ło chy ba naj bar dziej au ten tycz ne, naj bar dziej

pięk ne w na szym ko lej nym zjeź dzie. Zda li -

śmy so bie spra wę jak bar dzo je ste śmy so bie

bli scy, ile nas ze so bą łą czy, jak bar dzo też

na ucze ni i do świad cze ni ży ciem je ste śmy

doj rza li. Ile w nas skrom no ści i po ko ry.

Wcze śniej te go jesz cze nie by ło.

Na dru gi dzień w nie dzie lę ra no spo tka li -

śmy się po now nie na śnia da niu. By ło nas

oko ło dwu dzie stu, a więc mniej niż po ło wa.

Nie któ rych cze ka ła dłu ga dro ga, pro ble my

ro dzin ne i mu sie li wcze śniej wra cać do do -

mu. At mos fe ra pod czas śnia da nia by ła oczy -

wi ście in na, spo koj na tro chę wy ga szo na, ale

za to re flek syj na. Że gna li śmy się z moc nym

po sta no wie niem or ga ni za cji na stęp ne go zjaz -

du rów nież na Po li tech ni ce.

Le szek Mał dziń ski

PIĄ TY ZJAZD NA TRZY DZIE STO PIĘ CIO LE CIE
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Ze bra nie Za rzą du Sto wa rzy sze nia Ab sol wen tów PP w dniu 29 mar -

ca 2010 ro ku pro wa dził prze wod ni czą cy – prof. Zbi gniew Ste in

1. Prze wod ni czą cy wi ta jąc przy by łych pod kre ślił, że w dzi siej -

szym ze bra niu uczest ni czy To masz Gał ka, któ ry przez 3 la ta

prze by wał i pra co wał w Ir lan dii.

2. Ste fan Kra jew ski zło żył pi sem ną re zy gna cję z funk cji se kre -

ta rza. Za rząd przy jął re zy gna cję i po wie rzył peł nie nie funk -

cji se kre ta rza Sta ni sła wo wi Olej ni czak do zjaz du w mie sią cu

li sto pa dzie 2010 ro ku.

3. Mi ja pię cio let nia ka den cja władz Sto wa rzy sze nia. Za rząd pro -

po nu je so bo tę 27 li sto pa da 2010 ro ku ja ko ter min zjaz du spra -

woz daw czo – wy bor cze go Sto wa rzy sze nia. Zyg munt Ko sma la

zwró cił się do wszyst kich człon ków władz o uważ ne prze stu -

dio wa nie sta tu tu i zgło sze nie na na stęp nych ze bra niach ce lo -

wych i ko niecz nych w nim zmian.

4. Za rząd po pro sił Ko mi sję Re wi zyj ną o prze pro wa dze nie

do koń ca kwiet nia rocz nej kon tro li go spo dar ki fi nan so wej Sto -

wa rzy sze nia.

5. Sta ni sław Olej ni czak po in for mo wał, że opóź nia się z po wo -

du nie otrzy ma nia w ter mi nie przy rze czo nych ma te ria łów, wy -

da nie mar co we go nu me ru kwar tal ni ka „Ab sol went”. Za ape -

lo wał rów nież do człon ków za rzą du o wspar cie ma te ria ła mi

do na stęp nych nu me rów.

6. Za rząd przy jął do Sto wa rzy sze nia Bar to sza Spy chal skie go ab -

sol wen ta Wy dzia łu Bu do wy Ma szyn i Za rzą dza nia z ro ku 2009. 

7. Ter min na stęp ne go ze bra nia Za rzą du wy zna czo no na dzień

7 czerw ca b.r. na godz. 17.00

Sta ni sław Olej ni czak

KRÓT KO Z PP
• Prof. dr inż. Ed mund Ku fel wy bit ny spe cja li sta w dzie dzi nie tech ni ki

wy so kich na pięć, otrzy mał w dniu 17 grud nia 2009 ro ku dok to rat ho -

no ris cau sa Po li tech ni ki Po znań skiej.

• Dr inż. arch. Sła wo mir Ro sol ski z Wy dzia łu Ar chi tek tu ry PP zo stał lau -

re atem na gro dy Ja na Bap ty sty Ouadro za naj lep szą re ali za cję ar chi tek -

to nicz ną w 2009 ro ku. Na gro dzo ny zo stał za pro jekt kom plek su miesz -

ka nio we go Ci ty Park w Po zna niu, w kwar ta le ulic Woj sko wa, Wy spiań -

skie go i Ułań skiej, sta no wią cy za bu do wę daw nych ko szar woj sko wych.

• In for ma ty ka na Wy dzia le In for ma ty ki i Za rzą dza nia PP za ję ła pierw -

sze miej sce w ran kin gu prze pro wa dzo nym przez PAN wśród uczel ni

pro wa dzą cych kie ru nek in for ma ty ka. Wy prze dzi ła m.in. Uni wer sy tet

War szaw ski (II m.) i Po li tech ni kę Wro cław ską (III m.).

• Dr inż. Bar tosz Fir lik z Wy dzia łu Ma szyn Ro bo czych i Trans por tu zo -

stał lau re atem na gro dy pro mo cyj nej kon cer nu Sie mens przy zna wa nej

przez Rek to ra Po li tech ni ki War szaw skiej za wy bit ne pra ce dok tor skie

lub ha bi li ta cyj ne.

• Mgr inż. Bog dan Fa biań ski z In sty tu tu Au to ma ty ki i In ży nie rii In for -

ma tycz nej Wy dzia łu Elek trycz ne go PP ode brał w Cen trum Ba daw czym

ABB w Kra ko wie wy róż nie nie za pra cę ma gi ster ską obro nio ną w 2008

ro ku na na szej uczel ni. Kon cern ABB co rocz nie na gra dza naj lep sze pra -

ce dok tor skie, ma gi ster skie i in ży nier skie z dzie dzin zwią za nych z dzia -

łal no ścią fir my. 

• Spo łecz ność na szej Uczel ni w ostat nich mie sią cach okry ła się ża ło bą,

zmar li dłu go let ni na uczy cie le aka de mic cy, wy cho waw cy wie lu po ko -

leń ab sol wen tów:

– prof. dr hab. inż. Ste fan Gosz czyń ski, b. dzie kan Wy dzia łu Tech no lo gii

Che micz nej;

– prof. dr hab. An drzej Krysz taf kie wicz, b. dy rek tor In sty tu tu Tech no lo gii

i In ży nie rii Che micz nej;

– prof. dr inż. Ka zi mierz Wie czo row ski. b. dzie kan Wy dzia łu Bu do wy

Ma szyn.

ZE BRA NIE ZA RZĄ DU SAPP

ZBLI ŻA SIĘ 
ZJAZD STO WA RZY SZE NIA
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